und Exekutiv-Gewalt.]

Ueber das zwischen dem Könige und den Landesstánden

getheilte Gesetzgebungsrecht, ferner über die richterliche und

509. Executiv-Gewahlt wird, mit Rücksicht
||

auf den Partis II, Titu-

lus 3, im Gesetzartikel 12, 1790 bis 1791 bestimmt:

"Leges ferendi, abrogandi, interpretandi potestatem in regno

a) Ki. F. 4f.
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Hungáriáé, partibusque annexis legitimé coronato Principi ct

Statibus ac Ordinibus regni, ad comitia legitimé confluentibus,

coramunem esse, nec extra illa exercere posse, Sua Majestas

agnoscit, et se jus hoc Statuum illibate conservaturam, et ad

successores suos etiam inviolatum transmissuram declaravit

;

Status et Ordines regni securos reddcns, nunquam per edicta,

seu sic dictas patentales, — quae alioquin in nullis regni judiciis

acceptari possint, — regnum et partes adnexas gubernandas fre."

Proinde

"Forma judiciorum lege stabilita aut stabilienda authoritate

regia non immutabitur, nec legitimarum sententiarum executiones

impedientur, aut impediri admittentur, nec sententias legitimae

fororum judiciariorum alterabuntur, nec in revisionem regiam,

aut ullius dicasterii politici pertrahentur, sed secundum conditas

hujusque, aut in futurum condendas leges et receptam regni

consuetudinem judicia per judices, absque discrimine religionis.

deligendos, celebrabuntur."

^^ "Executiva autem potestas, nonnisi in sensu legum, per

regiam Majestatem exercebitur."

[5. Artikel 13. 1790J1 über die Abhaltung der Landtage in

dreijahrigen Zwischenzeiten.]

Dass aber zur Entschuldigung etwaiger willkürlicher Maass-

regeln die Nichtabhaltung des Landtages nicht angeführt werden

könne: wurde mit Berufung auf die bereits erörterten Artikel 49,

vem Jahre 1655, und 14, von 1715, und 7, von 1723, der 13.

Gesetzartikel 1790 bis 1791 abgefasst, welcher vorschreibt:

"Singulo triennio, aut publica regni utilitate et necessitate

exigente etiam citius per Majestatem regiam generális regni diseta

indicetur, ad quam Status et Ordines comparituri, disetaliaque

negotia legali cum libertate petractaturi sünt. Ut autem pertrac-

tatis propositionibus regiis, cuncta justa gravamina Statuum et

Ordinum regni in qualibet diaeta inomisse tollantur, ||
leges-

que condendae eífectuentur, Majestas regia futuris quibusvis tempo-

ribuB vi muneris sui regii curatura est."

a) Ki.F. 41.
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16. Artikel 14. 179011 üher die Unabhangigkeit der Königlichen